
 

Marek Štim 

Samorost 

fotografie, 2013 

 
MgA. Marek Štim se narodil 20. května 1986 v Broumově. Vystudoval střední školu 

propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.  Je absolventem Fakulty umění a design 

UJEP ateliéru Aplikovaná a reklamní fotografie (Prof. Mgr. Miroslav  Vojtěchovský). 

Podílel se na realizaci Inkubátoru Předlice v Ústí nad Labem 2012. Psal a publikoval  

v odborných článcích v časopise Fotograf 2013 – 2014. Byl členem designového studia 

Mančaft 2009 – 2014. Získal několik ocenění: FETA Awards 2013, Young Creative 

Chevrolet 2013, Behance portfoilo rewiew 2013 v Praze, Photo Annual Awards 2013. 

V současné době pracuje na volné noze a věnuje se více projektům. Společně s Radkem 

Timoftejem založil produkční společnost ŠTIMTIM production, která komplexně zajišťuje 

tvorbu reklamních videích a fotografií (např. realizují fotografické kampaně pro Sdružení 

knihovníků a informačních pracovníku SKIP v Praze). Se Štěpánkou Pasekovou založil kurzy 

BLIKCVAK! zaměřující se na firmy, které si produkty  fotografují samy.  

 

Samorost  

Fotografie s názvem Samorost jsou záznamem instalace. V interiéru svého domova jsem 

umístil kmen stromu. Inspiroval jsem se lidskou potřebou soustřeďovat rozmanité předměty, 

obklopovat se jimi a vytvářet z nich nejrůznější sbírky. Vycházím ztradiční rodinné záliby 

shromažďovat dřevěné samorosty. Nalezený kmen jsem v interiéru umístil tak, že na 

fotografii navozuje atmosféru něčeho nepatřičného, nesmyslného a hrozivého. Lze jej rovněž 

chápat jako ztělesnění jakéhosi tabuizovaného problému, kterého se obyvatelé bytu nemohou 

zbavit. Nezbývá jim, než jeho divnou, nepříjemnou přítomnost akceptovat a splynout s ní.  
 

 

 


